
 

Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 
 

 

Alkīda emalja grīdas krāsošanai 
  

 
 
RAKSTUROJUMS: Alkīda emalja 

 

LIETOŠANAS SFĒRA: Paredzēta koka un betona grīdu krāsošanai iekšdarbos. 
 

TEHNISKIE PARAMETRI: 

- krāsa 

- spīdums  

- negaistošo vielu masas daļa, % 

- žūšanas laiks 20
0
C  

   temperatūrā: 

 

dzeltenbrūna, gaiši brūna, sarkanbrūna, pelēka, zaļa, bēša 

spīdīga 

55,5 – 63,5 atkarībā no krāsas 
 
ne vairāk kā 24 stundas 

 

LIETOŠANA: Pirms lietošanas rūpīgi samaisīt. Līdz darba viskozitātei atšķaidīt 

ar šķīdinātāju līdz 8 % pēc tilpuma. Uzklāt uz tīrām, sausām 
virsmām ar otu vai rullīti 2 - 3 kārtās. 
Betonam jābūt viendabīgam un ideālā gadījumā tas nedrīkst 
saturēt modificējošas piedevas (polimēru dispersijas, cietēšanas 
paātrinātājus, hidrofobizējošas piedevas u.c.). Minētās piedevas 
var negatīvi ietekmēt emaljas adhēziju pret pamatni (betonu). 
Tādēļ gadījumā, ja betona pamatnes precīzs sastāvs nav 
zināms, nepieciešams veikt pārbaudes krāsojumu uz neliela 
eksperimentāla laukuma ar sekojošu adhēzijas mehānisku 
pārbaudi. Betona absolūtajam mitrumam jābūt ne lielākam par 
4%. Jaunas betona virsmas drīkst krāsot ne atrāk kā pēc 28 
dienām. No tām jānotīra “kaļķa piens” (skat. instrukciju par 
betona grīdu sagatavošanu krāsošanai). 
 

PATĒRIŅŠ : 6 – 9 m
2
/l vienai kārtai. 

 

ŠĶĪDINĀTĀJS: Vaitspirts, VAITSOL. Šos pašus šķīdinātājus lieto arī darba 
instrumentu mazgāšanai. 
 

GLABĀŠANAS LAIKS: 48 mēneši blīvi noslēgtā ražotāja tarā. 
 

IEPAKOJUMS: 0,9 l; 2,7 l;  4,5 l; 10 l; 23 l.    
 

DARBA UN VIDES 

AIZSARDZĪBA: 

Satur vaitspirtu. Tvaiki var radīt miegainību un reiboni. Toksisks 
ūdens organismiem, var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens 
vidē. Turēt noslēgtu un sargāt no bērniem. Izvairīties no tvaiku 
un aerosolu ieelpošanas. Nepieļaut nokļūšanu uz ādas un acīs. 
Ja norīts, nekavējoties meklēt medicīnisku palīdzību un uzrādīt 
iepakojumu vai tā marķējumu. Izmantot tikai labi vēdināmās 
telpās. Nepieļaut nokļūšanu vidē. Ievērot īpašos norādījumus vai 
izmantot drošības datu lapas. 

 

 


